
67314                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1066
L.R. 17/2000, art. 4 – Programma Regionale per la Tutela dell’Ambiente (PRTA). Presa d’atto delle risorse 
residue in capo alla Città Metropolitana di Bari ed alle Province pugliesi. Aggiornamento dei Piani Provinciali 
di Foggia e Lecce.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

Visto il documento istruttorio della Sezione Autorizzazioni Ambientali, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta dell’Assessore all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza Ambientale, Parchi, 
Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere.

Preso atto
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 Di approvare l’aggiornamento del Piano di Attuazione della Provincia di Foggia adottato nell’ambito del 
Programma Regionale per la Tutela dell’ambiente (PRTA), come da proposta avanzata dalla Provincia di 
Foggia mediante trasmissione del verbale di deliberazione del Presidente n.54 del 28.03.2025, acquisito 
al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali al n. 212380 del 23.04.2025, ad oggetto “Atto di 
indirizzo per l’aggiornamento e la modifica strutturale del piano di attuazione del programma regionale 
per la tutela dell’ambiente (PTA) della Provincia di Foggia. Individuazione di nove linee di intervento 
prioritario in materia ambientale e rimodulazione delle relative risorse tra gli assi del PTA come da 
prospetto aggiornato. Dichiarazione di immediata esecutività.”.

2.	 Di autorizzare, pertanto, la Provincia di Foggia ad impiegare le risorse residue non utilizzate presenti sui 
vari Assi secondo la tabella seguente:

Tabella 1: disponibilità finanziarie presenti sugli Assi del Piano di Attuazione del Programma Regionale per 
la Tutela dell’Ambiente relativo alla Provincia di Foggia con proposta di riallocazione

Asse Disponibilità Proposta di modifica Dotazione aggiornata
2 - Aree naturali protette, natura
e biodiversità

€ 503.355,02 +€ 896.644,98 (da Asse 10) € 1.400.000,00



                                                                                                                                67315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

3 - Sostegno per le Autorità per la  
gestione  rifiuti  urbani  nei
diversi bacini di utenza

€ 1.368.478,28 -€ 865.171,33 (ad Asse 4) € 503.306,95

4 - Tutela e pulizia dei litorali ad
alto uso

€ 3.364.406,32 +€ 865.171,33 (da Asse 3)
+€ 303.130,92 (da Asse 10)

€ 4.532.708,57

5 - Tutela della qualità dei suoli e 
bonifica dei siti inquinati

€ 1.304.036,78 +€ 486.645,23 (da Asse 8)
+€ 1.059.317,99 (da Asse 10)

€ 2.850.000,00

6 - Sviluppo dell’attività di
monitoraggio e controllo ambientale

-€ 236.993,51 +€ 386.993,51 (da Asse 10) € 150.000,00

8  -  Sviluppo  delle  politiche 
energetiche ambientali finalizzate 
alla riduzione delle emissioni 
nocive

€ 836.645,23 -€ 486.645,23 (ad Asse 5) € 350.000,00

9 - Adeguamento della struttura
regionale e della comunicazione 
istituzionale

-€ 111.000,00 + € 211.000,00 (da Asse 10) € 100.000,.00

10 - Aggiornamento dei piani di 
attuazione provinciale

€ 2.857.087,40 -€ 896.644,98 (ad Asse 2)
-€ 303.130,92 (ad Asse 4)

-€ 1.059.317,99 (ad Asse 5)
-€ 386.993,51 (ad Asse 6)
-€ 211.000,00 (ad Asse 9)

€ 0,00

Totale € 9.886.015,52 € 0,00 € 9.886.015,52

3.	 Di approvare l’aggiornamento del Piano di Attuazione della Provincia di Lecce nell’ambito del Programma 
Regionale per la Tutela dell’ambiente (PRTA), come da proposta avanzata dalla Provincia di Lecce con 
nota prot.n. 25218 del 19.06.2025, acquisita al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali al n. 
336170 del 20.06.2025, a cui è allegato il verbale di deliberazione del Presidente n. 51 del 18.06.2025 
avente ad oggetto “Piano di attuazione provinciale per l’ambiente. Aggiornamento. Programmazione 
economie”.

4.	 Di autorizzare, pertanto, la Provincia di Lecce ad impiegare le risorse residue non utilizzate presenti sui 
vari Assi, pari ad € 564.392,62 collocandole all’interno dell’Asse 6 - Sviluppo dell’attività di monitoraggio 
e controllo ambientale per realizzare interventi di contrasto all’illecito abbandono dei rifiuti sul territorio 
provinciale mediante l’adozione di strumenti digitali avanzati.

Tabella 2: disponibilità finanziarie ricollocate sull’Asse 6 del Piano di Attuazione del Programma Regionale 
per la Tutela dell’Ambiente relativo alla Provincia di Lecce a seguito della proposta di aggiornamento

Asse Azione Dotazione aggiornata
6 - Sviluppo dell’attività di
monitoraggio e controllo
ambientale

Progetto denominato “Salento pulito d’Amare: 
sistema integrato per la segnalazione, gestione e 
monitoraggio dei rifiuti abbandonati nel territorio

provinciale”

€ 564.392,62

5.	 Di precisare, che le autorizzazioni di cui ai punti precedenti, per entrambe le Province, sono subordinate 
alla previa condivisione con la Regione del programma di dettaglio delle attività da mettere in campo al 
fine di coordinare gli interventi con le analoghe iniziative in corso a livello regionale per evitare inutili 
sovrapposizioni e per massimizzarne l’efficacia.

6.	 Di impegnare le Province di Foggia e di Lecce a trasmettere alla Sezione Autorizzazioni Ambientali della 



67316                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

Regione Puglia con periodicità annuale, entro il 30 maggio di ciascun anno, una relazione concernente 
lo stato di attuazione dei propri Piani.

7.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale;
8.	 Di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali, alla Città 

Metropolitana di Bari e a tutte le Province pugliesi.
9.	 Di demandare al Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali il compito di vigilare sulla realizzaione 

degli interventi che, a seguito dell’aggiornamento in parola, risultano essere finanziati.
10.	Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                67317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

– dell’Ambiente
d’atto delle risorse residue in capo alla Città Metropolitana di Bari ed alle 

la Giunta regionale ha approvato, ai sensi dell’art.4 della L.R. 
17/2000, il “Programma regionale per la dell’ambiente”, finanziato con le risorse trasferite dallo 

–
concernenti la materia “ambiente”, nonché le modalità e procedure di attuazione delle azioni a titolarità 

–
l’ambiente – per una somma complessiva di € 72.956.461,23 suddi

r le funzioni conferite ai sensi del D.lgs 112/1998, ha approvato l’aggiornamento 
– Il Programma di Azioni per l’Ambiente –

–
l’Ambiente –

, tra l’altro, l’inserimento dell’ “
”.

conferite ai sensi del D.Lgs 112/1998, relative all’annualità 2005, ha 
– Il Programma di Azioni per l’Ambiente. La nuova 

Sezione C prevede, tra l’altro, l’inserimento nell’Asse 3 della nuova linea di intervento b) “Interventi a 
sostegno della raccolta differenziata” a regia regionale (da attivare attraverso i p

sensi del D.Lgs 112/1198, relative all’annualità 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010 ha approvato un’ulteriore 
– per l’Ambiente. 

l’

–

e potenziamento dell’operatività regionale in

ell’ambito delle iniziative programmate 
l’ambiente. Nello specifico:

consolidamento di programmi ed iniziative in corso di elevato interesse per l’intero territorio regionale, 
la qualificazione dell’azione regionale a supporto degli enti locali per l’attuazione del 



67318                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

l’iniziativa diretta della Regi Assessorato all’Ambiente;

all’eventuale integrazione e completamento di iniziative già attivate localmente, comunque congruenti 

specifiche funzioni per l’attuazione di normative ambientali. In particolare vi era l’intento di sostenere 

agli Enti locali in attuazione di leggi regionali per l’ambiente venivano accordati nel rispetto 
ed inseriti nell’ambito dell’Asse 1 –

all’esito dell’adozione della D.G.R. n. 2645/2010, con cui è stato operato l’ultimo trasferimento 

Risorse definitivamente assegnate al Programma regionale per la tutela dell’ambiente a seguito dell’adozione 

risorse assegnate nell’ambito del Piano di 
Tutela dell’Ambiente.

pugliesi nell’ambito del P
tutela dell’ambiente (PRTA)

pugliesi nell’ambito del PRTA:

situazione risultante dopo l’aggiornamento operato con D.G.R. n.959 del 08.07.2024

2025 l’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza 

ll’
Nel corso dell’incontro 



                                                                                                                                67319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

Il verbale dell’incontro con il riepilogo delle risorse residue 

dal momento che l’invito di cui alla nota 

l’eventuale silenzio sarebbe stato interpretato quale conferma

Giunta Regionale l’adozione di un unico atto deliberativo di riprogr

comunicato che l’attività ricognitiva e di 

in via definitiva che l’importo residuo da riprogrammare ammonta a € 5.452.131,58, e
“…

iscrizione all’ordine del giorno del primo Consiglio Metropolitano utile….”

€ 

“…
“

stessa Provincia. L’importo complessivo da trasferire ai Comuni sarà ripartito in base all’estensione del 

600, mediante l’utilizzo di sistemi ad elevata efficienza energetica e alimentazione con pannelli

ambientali nell’ambito dei procedimenti giudiziari, acquisizione di sistemi ed

…”.

: …”
finalità del PRTA. Tanto riferito, si attende l’aggiornamento 

dell’ambiente. .. ”.

dell’Ambiente relativo alla Provincia di Foggia con proposta di riallocazione

€ 503.355,02 +€ 896.644,98 (da Asse 10) € 1.400.000,00



67320                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

€ 1.368.478,28 € 865.171,33 (ad Asse 4) € 503.306,95

€ 3.364.406,32 +€ 865.171,33 (da Asse 3)
+€ 303.130,92 (da Asse 10)

€ 4.532.708,57

€ 1.304.036,78 +€ 486.645,23 (da Asse 8)
+€ 1.059.317,99 (da Asse

€ 2.850.000,00

€ 236.993,51 +€ 386.993,51 (da Asse 10) € 150.000,00

€ 836.645,23 € 486.645,23 (ad Asse 5) € 350.000,00

€ 111.000,00 + € 211.000,00 (da Asse 10) € 1

€ 2.857.087,40 € 
€ 303.130,92 (ad Asse 4)

€ 1.059.317,99 (ad Asse 5)
€ 386.993,51 (ad Asse 6)
€ 211.000,00 (ad Asse 9)

€ 0,00

€ 9.886.015,52 € 0,00 € 9.886.015,52

“…

preservare l’habitat costiero (spiagge, dune e zone 
limitrofe) dall’inquinamento dovuto a plastiche e altri rifiuti, prevenire rischi per la fauna mar

) e salvaguardare l’attrattività ambientale delle località balneari del Gargano e del 
–

l’intero litorale provinciale, con particolare riferimento 

con l’azione “Pulizia dei litorali ad alto uso” dell’Asse 4 del PTA regionale e con gli interventi di pulizia 
dei fondali già finanziati, si intende estendere l’attenzione a

le risorse disponibili sull’Asse 4 del PTA (circa € 4,53 milioni post
netto di € 4,064 milioni già finalizzati agli interventi sulle Lagune di Lesina e Varano di cui 700.000 € già 

le banchine e le pertinenze delle strade provinciali, con l’obiettivo di contrastare il degrado ambientale 
fronteggiare il fenomeno dell’abbandono 

aree extraurbane e a prevenire l’insorgere di microdiscariche, in coerenza con i principi dell’economia 
l’azione in

rete delle Strade Provinciali sull’intero territorio di Capitanata (aree rurali, periurbane e montane), con 
priorità per gli assi viari a maggiore traffico turistico o prossimi a centri abitati. L’attuazione avverrà in 

della Provincia: quest’ultimo collaborerà per gli 



                                                                                                                                67321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

l’intervento si colloca nell’ambito delle 

risponde alle linee guida regionali in materia di prevenzione dell’abbandono rifiuti e alle disposi

una quota delle economie dell’Asse 5 – (rifinanziato con circa € 2,85 milioni) 

rischi potenziali per la popolazione e gli habitat. L’azione è motivata dalla pres

locale. L’attuazione seguirà le procedure previste dal D.Lgs. 152/2006 

dal PTA, d’intesa con gli Enti proprietari delle aree nonché con il Settore Edilizia Scolastica della 
Provincia per l’eventuale rimozione di rifiuti all’interno di plessi scolastici provinciali. Si prevedono 
affidamenti di servizi di progettazione e lavori di bonifica a ditte specializzate iscritte all’Albo Nazionale 

ambientale. Riferimenti programmatici: l’intervento rientra nelle finalità dell’Asse 5 –

risanamento ambientale di siti contaminati (SNPA) e attua a livello locale il principio “chi inquina paga” 
attraverso l’uso mirato dei fondi ambientali disponibili. Risorse finanziarie: l’Asse 5 del PTA, 
incrementato fino a € 2,85 milioni nella presente riprogrammazione, rappresenta la fonte di 

–
–

della provincia, per potenziarne la funzionalità nell’am
Finalità e motivazioni: incrementare l’efficienza della raccolta differenziata e dei servizi di igiene 

completamento (allacci, attrezzature, informatizzazione, migliorie funzionali) e l’adeguamento alle 
norme tecniche vigenti. Favorire l’entrata in esercizio di tali strutture significa ridurre l’abbandono 

–

finanziamento e di stipulare convenzioni con i Comuni assegnatari per l’erogazione dei fondi e la 



67322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

al DM Ambiente 8/4/2008 e regolamenti attuativi regionali). Riferimenti programmatici: l’iniziativa si 
–

alle Autorità d’Ambito per la gestione rifiuti urbani), ed è coerente con l’aggiornamento introdotto da 

finanziato strutture di raccolta, contribuendo a massimizzare l’efficacia di tali investimenti. Risorse 
finanziarie: le economie disponibili sull’A – rideterminate in circa € 503.306,95 nella nuova tabella 

–
–5 Comuni con contributi indicativi di € 100–

in modo da completare un numero significativo di infrastrutture sul territorio. L’entità dei singoli 

residui per l’operatività di ciascun ce
Adeguamento del tracciato della Via Francigena e del Cammino dell’Arcangelo: interventi di 

Sant’Angelo), mediante adeguamenti del tracciato, installazione di segnaletica eco

religioso. L’adeguamento dei percorsi mira a risolvere criticità 

arricchire l’esperienza dei viandanti e sensibilizzare alla tutela dell’ambiente. Ambito territoriale e 

della Via Francigena nel Tavoliere e tratto del Cammino dell’Arcangelo da San Severo/Monte 
Sant’Angelo verso il Santuario di San Michele). L’attuazione vedrà il coordinamento della Provincia di 

laborazione con i Comuni attraversati, l’Ente Parco Nazionale del Gargano (per le porzioni 

nell’alveo delle azioni di tutela e fruizione delle aree naturali (Asse 2 –

risponde alle strategie regionali di valorizzazione dei cammini storici (Progetto “Cammini di Puglia” 
promosso dall’Assessorato al Turismo e dalla Presidenza regionale) con integrazione degli aspetti 

tali. Risorse finanziarie: l’Asse 2 del PTA – incrementato fino a € 1.400.000,00 nella 
–

risorse (stimabili in circa € 500.000) potrà essere destinata all

tramite trasferimenti mirati ai Comuni. Ulteriori risorse dell’Asse 2 resteranno disponibili per analoghe 

monitoraggio ambientale sul territorio provinciale, in collaborazione e coordinamento con l’ARPA 

e il controllo dello stato dell’ambiente in 

qualità dell’aria in zone industriali o lungo assi viari ad alto traffico, al monitoraggio di falde acquifere 

territoriale e soggetti attuatori: l’intero territorio provinciale sarà interessato da questa 



                                                                                                                                67323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

cerignolana per l’aria; siti oggetto di bonifica per suolo e acque sotterranee; etc.). L’attuazione avverrà 
mediante la sottoscrizione di un protocollo d’intesa o convenzione tra Provincia di Foggia e ARPA 

programmatici: l’esigenza di monitoraggio continuo è in linea con l’Asse 6 –

–

aggiornato l’Asse 6 viene rifinanziato con € 150.000,00 disponibili. Tale importo include il ripianamento 

–
con la presente rimodulazione, manifesta l’indirizz

dell’ambiente. La provincia di Foggia presenta realtà territoriali eterogenee (aree urbane, rurali, zone 

ente le scuole di ogni ordine e grado sul territorio provinciale (in accordo con l’Ufficio 

divulgativi nei comuni). L’attuazione sarà curata dal Settore Ambiente anche mediante partenariati 

–
Riferimenti programmatici: l’importanza dell’educazione ambientale è richiamata dalle linee 

o 2019 sull’EA) ed è affine alle finalità dell’Asse 9 del 
Programma regionale originale. Nel PTA provinciale, sebbene l’Asse 9 originario (denominato in alcuni 
documenti “Adeguamento struttura regionale e comunicazione istituzionale in materia ambientale”)

finanziarie: con la rimodulazione, all’Asse 9 sono assegnati € 100.000,00 (mediante trasferimento di € 
211.000,00 dall’Asse 10, così da colmare il disavanzo precedente di € 111.000,00 e disporre di € 

sebbene non ingente, consentirà di avviare nell’anno in corso un piano di iniziative coordinate di EA in 
re richieste alla Regione nell’ambito di specifici programmi 



67324                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

Negli ultimi anni, anche in Puglia, l’aumento di fenomeni cl

alberi (ad es. pini d’A

tà o vetustà delle piante. L’attività sarà svolta con il coordinamento del Settore 

consolidamenti, abbattimenti se strettamente necessari). Riferimenti programmatici: l’intervento, pur 

essere ricondotto nell’alveo dell’Asse 6 –
un’azione di moni

(L. 10/2013, “Disposizioni per lo sviluppo degli spazi verdi urbani”). Risorse finanziarie: la presente 
del PTA consente di destinare parte dei fondi riassegnati sull’Asse 6 (Monitoraggio) a 

questa iniziativa. In particolare, si prevede di investire una quota iniziale (circa € 50.000–

indirizzeranno eventuali ulteriori stanziamenti. Considerata l’importanza della manutenzione del verde 
ai fini di pubblica incolumità, la Provincia valuterà anche l’impiego di risorse del proprio bilancio 

l’intervento interesserà prioritariamente la Comunità dei Monti Dauni della Provincia di Foggia, che 

territorio. L’attuazione vedrà il coordinamento e la supervisione della Provincia di Foggia, tramite il 

–



                                                                                                                                67325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

sostenibile dell'Agenda 2030 delle Nazioni Unite. Risorse finanziarie: le risorse disponibili nell’ambito 
dell’Asse 8 del PTA, pari a € 350.000,00 post

…”

n. 51 del 18.06.2025 ad oggetto “Piano di attuazione provinciale per l’am
” con cui propone la riprogrammazione delle risorse residue per 

realizzare interventi di contrasto all’illecito abbandono dei rifiuti sul territorio provinciale L’intervento 

–

–

azione (€)

dell’Ente in 
“Salento pulito 
d’Amare: sistema 

provinciale”

Contrasto all’abbandono 

– mediante l’adozione 

l’

all’abbandono di rifiuti sul 

L’intelligenza 
artificiale per l’analisi 

provenienti dall’App 

€ 564.392,62

informatici dell’Ente. 



67326                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

–

azione (€)
rifiuti e l’estensione 
presunta dell’area oggetto 

dall’operatore della Polizia 

effettuata l’importo totale 

dell’App e del software di 

dell’intero sistema per 10 

400.000 € (costo 

l’acquisizzione ed 

stato stimato in 160.000 € 

restanti 4.392,62 € 

di Lecce nella proposta di riprogrammazione ha collocato le risorse residue sull’Asse 
denominadolo “Aggiornamento. Iniziative dell’Ente in campo ambientale”



                                                                                                                                67327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

sull’Asse 6 

ha dichiarato “…

consultazione con il nuovo esecutivo….”.
– – comunicato per le vie brevi che ha in corso l’istruttoria richiesta 

nell’ambito del Programma regioane di tutela per l’ambiente effettuati dalla Città 

–

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
, denominata “Agenda di Genere”.

D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 
operativi e avvio fase strutturale”. 

coerenti con le finalità del Programma Regionale per la Tutela dell’Ambiente.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE.”. 

nell’ambito del Programa dell’ambiente (PRTA), 



67328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

l’aggiornamento del Piano di Attuazione della Provincia di Foggia adottato nell’ambito del 
Programma Regionale per la Tutela dell’ambiente (PRTA), come da 

protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali al n. 212380 del 23.04.2025, ad oggetto “Atto di 
indirizzo per l’aggiornamento e la modifica strutturale del piano di attuazione del programma regionale 

utela dell’ambiente (PTA) della Provincia di Foggia. Individuazione di nove linee di intervento 

tà.”

dell’Ambiente relativo alla Provincia di Foggia con proposta di riallocazione

€ 503.355,02 +€ 896.644,98 (da Asse 10) € 

€ 1.368.478,28 € 865.171,33 (ad Asse 4) € 503.306,95

€ 3.364.406,32 +€ 865.171,33 (da Asse 3)
+€ 

€ 4.532.708,57

€ 1.304.036,78 +€ 486.645,23 (da Asse 8)
+€ 1.059.317,99 (da Asse 

€ 2.850.000,00

€ 236.993,51 +€ 386.993,51 (da Asse 10) € 150.000,00

€ 836.645,23 € 486.645,23 (ad Asse 5) € 350.000,00

€ 111.000,00 + € 211.000,00 (da Asse 10) € 100.000,.00

€ 2.857.087,40 € 896.644,98 (ad Asse 2)
€ 303.130

€ 1.059.317,99 (ad Asse 5)
€ 386.993,51 (ad Asse 6)
€ 211.000,00 (ad Asse 9)

€ 0,00

€ 9.886.015,52 € 0,00 € 9.886.015,52

l’aggiornamento del Piano di Attuazione della Provincia di Lecce nell’ambito del Programma 
Regionale per la Tutela dell’ambiente (PRTA), come da 

oggetto “Piano di attuazione provinciale per l’ambiente. Aggiornamento. Programmazione economie”.

, pari ad € 564.392,62 collocandole all’interno dell’Asse 6 
terventi di contrasto all’illecito abbandono dei rifiuti sul territorio 

provinciale mediante l’adozione

Tabella 2: disponibilità finanziarie ricollocate sull’Asse 6 del Piano di Attuazione del Programma Regionale per la 
dell’Ambiente relativo alla Provincia di Lecce a seguito della proposta di aggiornamento

Progetto denominato “Salento pulito d’Amare: € 



                                                                                                                                67329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

provinciale”

i e per massimizzarne l’efficacia

degli interventi che, a seguito dell’aggiornamento in paro

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

IL RESPONSABILE E.Q. “ Responsabile segreteria generale e controllo gestione contabile”: 

LA RESPONSABILE E.Q. “ –
Ambientale e Supporto al Controllo di Gestione”: 

IL DIRIGENTE di Sezione “Autorizzazioni Ambientali”: 

IL DIRETTORE di Dipartimento “Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana”: 

all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi 

le l’adozione del presente atto.

CONCITA CANTALE
09.07.2025 14:41:15
GMT+02:00

Giuseppe Ivano Eramo
09.07.2025 14:48:46
GMT+02:00

Giuseppe
Angelini
09.07.2025
16:26:01
GMT+02:00

Paolo
Francesco
Garofoli
11.07.2025
11:56:10
GMT+01:00

SERENA TRIGGIANI
11.07.2025
15:30:20
GMT+02:00


